
terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

  
 

DECRETO FINANCEIRO Nº 002/2020, DE 21 DE JANEIRO DE 2020 
 
 
Aprova a programação financeira, o fluxo bimestral da 
receita e o cronograma de execução mensal de 
desembolso de 2020 do Município, e dá outras 
providências.  

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições, com fundamento no que dispõem os artigos 8º e 13 da Lei Complementar 
Federal nº 101, de 04 de maio de 2000, e art. 47 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 
1964. 
 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica aprovada, para o exercício de 2020, a programação financeira do Município, 
consubstanciada no Anexo I – “Fluxo Bimestral da Receita” e no Anexo II – “Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso”.    
 

Parágrafo único – O cronograma de desembolso aprovado poderá ser alterado nas seguintes 
hipóteses: 

I – identificação de tendência ou apuração de arrecadação a maior do que a definida no  Anexo 
I;   
II – necessidade de contingenciamento da despesa nas hipóteses prevista na Lei de 
Responsabilidade Fiscal; 
III – acréscimos ou reduções decorrentes da abertura de créditos adicionais; 
IV – excepcionalmente no interesse da Administração, respeitadas as metas fiscais 
estabelecidas para o corrente exercício. 

 
Art. 2º - A execução da despesa, no âmbito do Poder Executivo, levará em consideração a sua 
apropriação em:  

 
a) - despesas com Pessoal e Encargos; 
b) - despesas com Serviço da Dívida; 
c) - despesas sujeitas a Plano de Aplicação - (Manutenção e Projetos)  

 
§ 1º - As despesas relativas ao inciso “c“ obedecerão a Planos de Aplicação aprovados por 
decretos governamentais.  

        
§ 2º - Em qualquer das hipóteses previstas neste artigo, o controle da administração dos créditos 
aprovados será efetuado por sistema computadorizado sob responsabilidade da Secretaria 
Municipal da Fazenda.  

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
§ 3º - A liberação mensal de recursos para pagamento das despesas autorizadas neste artigo será 
efetuada pela Secretaria Municipal de Fazenda de acordo com disponibilidade do Tesouro 
Municipal, obedecida a prioridade para os gastos com Pessoal e Encargos e Serviços da Dívida, 
constante do Orçamento Municipal para o corrente exercício.      

 
Art. 3º - A Secretaria Municipal da Fazenda exercerá o permanente acompanhamento da 
realização das Metas Bimestrais de Arrecadação de que cuida o Anexo I, para os efeitos do 
disposto no § 3º do artigo anterior e no item I do parágrafo único do art. 1º deste Decreto.   

 
Art. 4º - Havendo necessidade de contingenciamento da despesa os Planos de Aplicação serão 
elaborados com valores inferiores aos estabelecidos no Anexo II, até que se restabeleça o nível 
de arrecadação adequado. 

 
Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos de 01 
de janeiro a 31 de dezembro de 2020. 
 
Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, Bahia, em 21 de janeiro de 2020. 
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
R

ec
ei

ta
s 

C
o

rr
en

te
s

7.
43

3.
30

5,
13

6.
93

8.
07

1,
99

7.
14

0.
01

1,
72

12
.4

04
.8

68
,8

5
48

.0
80

.8
87

,0
0

8.
58

2.
43

8,
33

5.
58

2.
19

0,
98

1.
1.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
, T

ax
as

 e
 C

on
tr

ib
ui

çõ
es

 d
e 

M
el

ho
ria

25
0.

76
1,

20
23

4.
05

4,
60

24
0.

86
7,

00
41

8.
47

6,
00

1.
62

2.
00

0,
00

28
9.

52
7,

00
18

8.
31

4,
20

1.
1.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
22

9.
11

7,
20

21
3.

85
2,

60
22

0.
07

7,
00

38
2.

35
6,

00
1.

48
2.

00
0,

00
26

4.
53

7,
00

17
2.

06
0,

20

1.
1.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
 s

ob
re

 a
 R

en
da

 e
 P

ro
ve

nt
os

 d
e 

Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a

12
5.

22
6,

00
11

6.
88

3,
00

12
0.

28
5,

00
20

8.
98

0,
00

81
0.

00
0,

00
14

4.
58

5,
00

94
.0

41
,0

0

1.
1.

1.
3.

03
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
12

5.
22

6,
00

11
6.

88
3,

00
12

0.
28

5,
00

20
8.

98
0,

00
81

0.
00

0,
00

14
4.

58
5,

00
94

.0
41

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
R

en
da

 -
 R

et
id

o 
na

 F
on

te
 -

 O
ut

ro
s 

R
en

di
m

en
to

s
12

5.
22

6,
00

11
6.

88
3,

00
12

0.
28

5,
00

20
8.

98
0,

00
81

0.
00

0,
00

14
4.

58
5,

00
94

.0
41

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
01

  
IR

R
F

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- 
P

M
46

.3
80

,0
0

43
.2

90
,0

0
44

.5
50

,0
0

77
.4

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

53
.5

50
,0

0
34

.8
30

,0
0

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
02

  
IR

R
F

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- 
F

M
S

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
1.

1.
3.

03
.4

.0
.0

0.
03

  
IR

R
F

 -
 O

ut
ro

s 
R

en
di

m
en

to
s 

- 
F

M
E

77
.3

00
,0

0
72

.1
50

,0
0

74
.2

50
,0

0
12

9.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
89

.2
50

,0
0

58
.0

50
,0

0

1.
1.

1.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
 E

sp
ec

ífi
co

s 
de

 E
st

ad
os

, D
F

 e
 M

un
ic

íp
io

s
10

2.
34

5,
20

95
.5

26
,6

0
98

.3
07

,0
0

17
0.

79
6,

00
66

2.
00

0,
00

11
8.

16
7,

00
76

.8
58

,2
0

1.
1.

1.
8.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
 s

ob
re

 o
 P

at
rim

ôn
io

 p
ar

a 
E

st
ad

os
/D

F
/M

un
ic

íp
io

s
25

.8
18

,2
0

24
.0

98
,1

0
24

.7
99

,5
0

43
.0

86
,0

0
16

7.
00

0,
00

29
.8

09
,5

0
19

.3
88

,7
0

1.
1.

1.
8.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
P

ro
pr

ie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a
21

.9
53

,2
0

20
.4

90
,6

0
21

.0
87

,0
0

36
.6

36
,0

0
14

2.
00

0,
00

25
.3

47
,0

0
16

.4
86

,2
0

1.
1.

1.
8.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

a 
P

ro
pr

ie
da

de
 P

re
di

al
 e

 T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a
15

.4
60

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

17
.8

50
,0

0
11

.6
10

,0
0

1.
1.

1.
8.

01
.1

.0
.0

0.
02

  
IP

T
U

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
1.

1.
8.

01
.1

.0
.0

0.
03

  
IP

T
U

 -
 D

ív
id

a 
A

tiv
a

3.
86

5,
00

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0
4.

46
2,

50
2.

90
2,

50

1.
1.

1.
8.

01
.1

.0
.0

0.
04

  
IP

T
U

 -
 M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
da

 D
ív

id
a 

A
tiv

a
2.

31
9,

00
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
67

7,
50

1.
74

1,
50

1.
1.

1.
8.

01
.4

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

T
ra

ns
m

is
sã

o 
�In
te
r�
V
iv
os
��d
e�
B
en
s�
Im
óv
ei
s�
e�
de
�D
ire
ito
s�
R
ea
is
�s
ob
re
�Im

óv
ei
s

3.
86

5,
00

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0
4.

46
2,

50
2.

90
2,

50

1.
1.

1.
8.

01
.4

.0
.0

0.
01

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

T
ra

ns
m

is
sã

o 
In

te
r 

V
iv

os
 d

e 
B

en
s 

Im
óv

ei
s 

e 
de

 D
ire

ito
s 

R
ea

is
 s

ob
re

 Im
óv

ei
s

3.
86

5,
00

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0
4.

46
2,

50
2.

90
2,

50

1.
1.

1.
8.

02
.0

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

os
 s

ob
re

 a
 P

ro
du

çã
o,

 C
irc

ul
aç

ão
 d

e 
M

er
ca

do
ria

s 
e 

S
er

vi
ço

s
76

.5
27

,0
0

71
.4

28
,5

0
73

.5
07

,5
0

12
7.

71
0,

00
49

5.
00

0,
00

88
.3

57
,5

0
57

.4
69

,5
0

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
00

  
Im

po
st

o 
so

br
e 

S
er

vi
ço

s 
de

 Q
ua

lq
ue

r 
N

at
ur

ez
a

76
.5

27
,0

0
71

.4
28

,5
0

73
.5

07
,5

0
12

7.
71

0,
00

49
5.

00
0,

00
88

.3
57

,5
0

57
.4

69
,5

0

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
01

  
IS

S
Q

N
 -

 Im
po

st
o 

so
br

e 
S

er
vi

ço
s 

de
 Q

ua
lq

ue
r 

N
at

ur
ez

a
61

.8
40

,0
0

57
.7

20
,0

0
59

.4
00

,0
0

10
3.

20
0,

00
40

0.
00

0,
00

71
.4

00
,0

0
46

.4
40

,0
0

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
02

  
IS

S
Q

N
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s

2.
31

9,
00

2.
16

4,
50

2.
22

7,
50

3.
87

0,
00

15
.0

00
,0

0
2.

67
7,

50
1.

74
1,

50

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
03

  
IS

S
Q

N
 -

 D
ív

id
a 

A
tiv

a
3.

09
2,

00
2.

88
6,

00
2.

97
0,

00
5.

16
0,

00
20

.0
00

,0
0

3.
57

0,
00

2.
32

2,
00

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
04

  
S

im
pl

es
 N

ac
io

na
l

7.
73

0,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

8.
92

5,
00

5.
80

5,
00

1.
1.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
05

  
IS

S
 -

 S
T

N
 C

on
vê

ni
o

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
1.

1.
9.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
1.

1.
9.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
1.

1.
9.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
1.

1.
9.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
1.

1.
9.

01
.1

.0
.0

0.
02

  
O

ut
ro

s 
Im

po
st

os
 -

 M
ul

ta
s 

e 
Ju

ro
s 

de
 M

or
a

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
1.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

21
.6

44
,0

0
20

.2
02

,0
0

20
.7

90
,0

0
36

.1
20

,0
0

14
0.

00
0,

00
24

.9
90

,0
0

16
.2

54
,0

0

1.
1.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 p
el

o 
E

xe
rc

íc
io

 d
o 

P
od

er
 d

e 
P

ol
íc

ia
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
1.

2.
1.

04
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
a 

de
 C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 A

m
bi

en
ta

l
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
1.

2.
1.

04
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ax
a 

de
 C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 A

m
bi

en
ta

l
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
1.

2.
1.

04
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ax
a 

de
 C

on
tr

ol
e 

e 
F

is
ca

liz
aç

ão
 A

m
bi

en
ta

l
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
1.

2.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 -
 E

sp
ec

ífi
ca

s 
de

 E
st

ad
os

, D
F

 e
 M

un
ic

íp
io

s
21

.4
89

,4
0

20
.0

57
,7

0
20

.6
41

,5
0

35
.8

62
,0

0
13

9.
00

0,
00

24
.8

11
,5

0
16

.1
37

,9
0

1.
1.

2.
8.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 d
e 

In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

19
.7

88
,8

0
18

.4
70

,4
0

19
.0

08
,0

0
33

.0
24

,0
0

12
8.

00
0,

00
22

.8
48

,0
0

14
.8

60
,8

0

1.
1.

2.
8.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
1.

2.
8.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 d

e 
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

P
ág

in
a:

 1
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 d
e 

In
sp

eç
ão

, C
on

tr
ol

e 
e 

F
is

ca
liz

aç
ão

 -
 O

ut
ra

s
19

.0
15

,8
0

17
.7

48
,9

0
18

.2
65

,5
0

31
.7

34
,0

0
12

3.
00

0,
00

21
.9

55
,5

0
14

.2
80

,3
0

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
01

  
T

ax
a 

de
 L

ic
en

ça
 E

st
ab

. C
om

. I
nd

. P
re

st
. S

er
v.

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
02

  
T

ax
a 

de
 P

ub
lic

id
ad

e 
C

om
er

ci
al

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
03

  
T

ax
a 

de
 L

ic
en

ça
 p

ar
a 

E
xe

cu
çã

o 
de

 O
br

as
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
04

  
T

ax
a 

de
 U

til
iz

aç
ão

 d
e 

Á
re

a 
de

 D
om

ín
io

 P
úb

lic
o

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
05

  
T

ax
a 

de
 S

er
vi

ço
s 

C
ad

as
tr

ai
s

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
08

  
T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 e

 F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
9.

27
6,

00
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0
10

.7
10

,0
0

6.
96

6,
00

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
09

  
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
da

 T
ax

a 
de

 F
is

ca
liz

aç
ão

 e
 F

un
ci

on
am

en
to

 -
 T

F
F

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
10

  
D

iv
id

a 
A

tiv
a 

da
 T

ax
a 

de
 F

is
ca

liz
aç

ão
 e

 F
un

ci
on

am
en

to
 -

 T
F

F
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
11

  
T

ax
a 

de
 L

ic
en

ça
 e

 L
oc

al
iz

aç
ão

 -
 T

LL
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
12

  
M

ul
ta

s 
e 

Ju
ro

s 
da

 T
ax

a 
de

 L
ic

en
ça

 e
 L

oc
al

iz
aç

ão
 -

 T
LL

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
13

  
D

iv
id

a 
A

tiv
a 

da
 T

ax
a 

de
 L

ic
en

ça
 e

 L
oc

al
iz

aç
ão

 -
 T

LL
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
1.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ax
as

 p
el

o 
P

od
er

 d
e 

P
ol

íc
ia

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

02
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s
1.

70
0,

60
1.

58
7,

30
1.

63
3,

50
2.

83
8,

00
11

.0
00

,0
0

1.
96

3,
50

1.
27

7,
10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
00

  
T

ax
as

 p
el

a 
P

re
st

aç
ão

 d
e 

S
er

vi
ço

s 
- 

O
ut

ra
s

1.
70

0,
60

1.
58

7,
30

1.
63

3,
50

2.
83

8,
00

11
.0

00
,0

0
1.

96
3,

50
1.

27
7,

10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
01

  
T

ax
as

 d
a 

Ilu
m

in
aç

ão
 P

úb
lic

a
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
02

  
T

ax
as

 C
V

T
S

 -
 F

un
de

tu
r

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
03

  
T

ax
as

 C
V

T
S

 -
 F

un
de

tu
r 

In
te

rn
ac

io
na

l
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
04

  
T

ax
as

 d
e 

Li
m

pe
za

 P
úb

lic
a

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
05

  
T

ax
as

 d
e 

C
em

ité
rio

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
1.

2.
8.

02
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ax
as

 d
e 

P
re

st
aç

ão
 d

e 
S

er
vi

ço
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
2.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
C

on
tr

ib
ui

çõ
es

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
2.

4.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
2.

4.
0.

00
.1

.0
.0

0.
00

  
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
2.

4.
0.

00
.1

.0
.0

0.
01

  
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

pa
ra

 o
 C

us
te

io
 d

o 
S

er
vi

ço
 d

e 
Ilu

m
in

aç
ão

 P
úb

lic
a

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
3.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
R

ec
ei

ta
 P

at
rim

on
ia

l
14

.6
87

,0
0

13
.7

08
,5

0
14

.1
07

,5
0

24
.5

10
,0

0
95

.0
00

,0
0

16
.9

57
,5

0
11

.0
29

,5
0

1.
3.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
E

xp
lo

ra
çã

o 
do

 P
at

rim
ôn

io
 Im

ob
ili

ár
io

 d
o 

E
st

ad
o

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
3.

1.
0.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
A

lu
gu

éi
s,

 A
rr

en
da

m
en

to
s,

 F
or

os
, L

au
dê

m
io

s,
 T

ar
ifa

s 
de

 O
cu

pa
çã

o
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
3.

1.
0.

01
.2

.0
.0

0.
00

  
F

or
os

, L
au

dê
m

io
s 

e 
T

ar
ifa

s 
de

 O
cu

pa
çã

o
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
3.

1.
0.

01
.2

.0
.0

0.
01

  
F

or
os

, L
au

dê
m

io
s 

e 
T

ar
ifa

s 
de

 O
cu

pa
çã

o
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
3.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
V

al
or

es
 M

ob
ili

ár
io

s
14

.3
77

,8
0

13
.4

19
,9

0
13

.8
10

,5
0

23
.9

94
,0

0
93

.0
00

,0
0

16
.6

00
,5

0
10

.7
97

,3
0

1.
3.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
Ju

ro
s 

e 
C

or
re

çõ
es

 M
on

et
ár

ia
s

14
.3

77
,8

0
13

.4
19

,9
0

13
.8

10
,5

0
23

.9
94

,0
0

93
.0

00
,0

0
16

.6
00

,5
0

10
.7

97
,3

0

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

0.
00

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s
14

.3
77

,8
0

13
.4

19
,9

0
13

.8
10

,5
0

23
.9

94
,0

0
93

.0
00

,0
0

16
.6

00
,5

0
10

.7
97

,3
0

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
00

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
- 

V
in

cu
la

do
s

10
.5

12
,8

0
9.

81
2,

40
10

.0
98

,0
0

17
.5

44
,0

0
68

.0
00

,0
0

12
.1

38
,0

0
7.

89
4,

80

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
01

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

V
in

cu
la

do
s 

- 
R

oy
al

tie
s

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
02

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

F
U

N
D

E
B

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
03

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

F
un

do
 d

e 
S

aú
de

30
9,

20
28

8,
60

29
7,

00
51

6,
00

2.
00

0,
00

35
7,

00
23

2,
20

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
05

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

S
U

S
2.

31
9,

00
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
67

7,
50

1.
74

1,
50

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
06

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

C
ID

E
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
07

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

F
N

A
S

46
3,

80
43

2,
90

44
5,

50
77

4,
00

3.
00

0,
00

53
5,

50
34

8,
30

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
08

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

F
N

D
E

92
7,

60
86

5,
80

89
1,

00
1.

54
8,

00
6.

00
0,

00
1.

07
1,

00
69

6,
60

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
09

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

C
on

vê
ni

os
 P

M
P

S
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
10

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

C
on

vê
ni

os
 -

 E
du

ca
çã

o
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
12

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

C
on

vê
ni

os
 -

 F
E

A
S

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
13

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

Q
S

E
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

1.
99

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

B
an

cá
rio

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
V

in
cu

la
do

s 
- 

D
em

ai
s 

R
ec

ur
so

s
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

2.
00

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 V
in

cu
la

do
s 

- 
P

rin
ci

pa
l

3.
86

5,
00

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0
4.

46
2,

50
2.

90
2,

50

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

2.
01

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 V
in

cu
la

do
s 

- 
P

M
2.

31
9,

00
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
67

7,
50

1.
74

1,
50

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

2.
02

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 V
in

cu
la

do
s 

- 
25

%
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

2.
03

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 V
in

cu
la

do
s 

- 
15

%
46

3,
80

43
2,

90
44

5,
50

77
4,

00
3.

00
0,

00
53

5,
50

34
8,

30

1.
3.

2.
1.

00
.1

.0
.0

2.
04

  
R

em
un

er
aç

ão
 d

e 
D

ep
ós

ito
s 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
ão

 V
in

cu
la

do
s 

- 
S

oc
ia

l
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
6.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
R

ec
ei

ta
 d

e 
S

er
vi

ço
s

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
6.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
S

er
vi

ço
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 e
 C

om
er

ci
ai

s 
G

er
ai

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
6.

1.
0.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
S

er
vi

ço
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 e
 C

om
er

ci
ai

s 
G

er
ai

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
6.

1.
0.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
S

er
vi

ço
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
os

 e
 C

om
er

ci
ai

s 
G

er
ai

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
6.

1.
0.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
S

er
vi

ço
s 

R
ec

re
at

iv
os

 e
 C

ul
tu

ra
is

 -
 M

us
eu

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
6.

9.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
6.

9.
0.

99
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
6.

9.
0.

99
.1

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
6.

9.
0.

99
.1

.0
.0

1.
00

  
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s 

- 
V

en
da

 d
e 

E
di

ta
is

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
6.

9.
0.

99
.1

.0
.0

1.
01

  
O

ut
ro

s 
S

er
vi

ço
s 

- 
V

en
da

 d
e 

E
di

ta
is

 -
 P

M
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
C

or
re

nt
es

7.
15

5.
33

4,
33

6.
67

8.
62

0,
59

6.
87

3.
00

8,
72

11
.9

40
.9

84
,8

5
46

.2
82

.8
87

,0
0

8.
26

1.
49

5,
33

5.
37

3.
44

3,
18

1.
7.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
5.

30
7.

55
5,

13
4.

95
3.

94
6,

99
5.

09
8.

13
6,

72
8.

85
7.

36
8,

85
34

.3
30

.8
87

,0
0

6.
12

8.
06

3,
33

3.
98

5.
81

5,
98

1.
7.

1.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 -

 E
sp

ec
ífi

ca
s 

de
 E

st
ad

os
, D

F
 e

 M
un

ic
íp

io
s

5.
30

7.
55

5,
13

4.
95

3.
94

6,
99

5.
09

8.
13

6,
72

8.
85

7.
36

8,
85

34
.3

30
.8

87
,0

0
6.

12
8.

06
3,

33
3.

98
5.

81
5,

98

1.
7.

1.
8.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
P

ar
tic

ip
aç

ão
 n

a 
R

ec
ei

ta
 d

a 
U

ni
ão

3.
40

2.
74

6,
00

3.
17

6.
04

3,
00

3.
26

8.
48

5,
00

5.
67

8.
58

0,
00

22
.0

10
.0

00
,0

0
3.

92
8.

78
5,

00
2.

55
5.

36
1,

00

1.
7.

1.
8.

01
.2

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
C

ot
a 

M
en

sa
l

2.
47

3.
60

0,
00

2.
30

8.
80

0,
00

2.
37

6.
00

0,
00

4.
12

8.
00

0,
00

16
.0

00
.0

00
,0

0
2.

85
6.

00
0,

00
1.

85
7.

60
0,

00

1.
7.

1.
8.

01
.2

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
C

ot
a 

M
en

sa
l

2.
47

3.
60

0,
00

2.
30

8.
80

0,
00

2.
37

6.
00

0,
00

4.
12

8.
00

0,
00

16
.0

00
.0

00
,0

0
2.

85
6.

00
0,

00
1.

85
7.

60
0,

00

1.
7.

1.
8.

01
.3

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
o 

M
un

ic
íp

io
s 

- 
1%

 C
ot

a 
en

tr
eg

ue
 n

o 
m

ês
 d

e 
de

ze
m

br
o

30
9.

20
0,

00
28

8.
60

0,
00

29
7.

00
0,

00
51

6.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

35
7.

00
0,

00
23

2.
20

0,
00

1.
7.

1.
8.

01
.3

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
o 

M
un

ic
íp

io
s 

- 
1%

 C
ot

a 
en

tr
eg

ue
 n

o 
m

ês
 d

e 
de

ze
m

br
o

30
9.

20
0,

00
28

8.
60

0,
00

29
7.

00
0,

00
51

6.
00

0,
00

2.
00

0.
00

0,
00

35
7.

00
0,

00
23

2.
20

0,
00

1.
7.

1.
8.

01
.4

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
1%

 C
ot

a 
en

tr
eg

ue
 n

o 
m

ês
 d

e 
ju

lh
o

61
8.

40
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
71

4.
00

0,
00

46
4.

40
0,

00

1.
7.

1.
8.

01
.4

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 d
e 

P
ar

tic
ip

aç
ão

 d
os

 M
un

ic
íp

io
s 

- 
1%

 C
ot

a 
en

tr
eg

ue
 n

o 
m

ês
 d

e 
ju

lh
o

61
8.

40
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
71

4.
00

0,
00

46
4.

40
0,

00

1.
7.

1.
8.

01
.5

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
Im

po
st

o 
S

ob
re

 a
 P

ro
pr

ie
da

de
 T

er
rit

or
ia

l R
ur

al
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

01
.5

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
Im

po
st

o 
S

ob
re

 a
 P

ro
pr

ie
da

de
 T

er
rit

or
ia

l R
ur

al
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

02
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
a 

C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

E
xp

lo
ra

çã
o 

de
 R

ec
ur

so
s 

N
at

ur
ai

s
25

4.
78

0,
80

23
7.

80
6,

40
24

4.
72

8,
00

42
5.

18
4,

00
1.

64
8.

00
0,

00
29

4.
16

8,
00

19
1.

33
2,

80

1.
7.

1.
8.

02
.2

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

pa
rt

e 
da

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

M
in

er
ai

s 
- 

C
F

E
M

20
6.

08
1,

80
19

2.
35

1,
90

19
7.

95
0,

50
34

3.
91

4,
00

1.
33

3.
00

0,
00

23
7.

94
0,

50
15

4.
76

1,
30

1.
7.

1.
8.

02
.2

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

pa
rt

e 
da

 C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 d

e 
R

ec
ur

so
s 

M
in

er
ai

s 
- 

C
F

E
M

20
6.

08
1,

80
19

2.
35

1,
90

19
7.

95
0,

50
34

3.
91

4,
00

1.
33

3.
00

0,
00

23
7.

94
0,

50
15

4.
76

1,
30

1.
7.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

pa
rt

e 
R

oy
al

tie
s 
��C

om
pe
ns
aç
ão
�F
in
an
ce
ira
�p
el
a�
P
ro
du
çã
o�
de
�P
et
ró
le
o�
-�
Le
i�n
º�
7.
99
0/
89

2.
31

9,
00

2.
16

4,
50

2.
22

7,
50

3.
87

0,
00

15
.0

00
,0

0
2.

67
7,

50
1.

74
1,

50

1.
7.

1.
8.

02
.3

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

pa
rt

e 
R

oy
al

tie
s 

C
om

pe
ns

aç
ão

 F
in

an
ce

ira
 p

el
a 

P
ro

du
çã

o 
de

 P
et

ró
le

o 
- 

Le
i n

º 
7.

99
0/

89
2.

31
9,

00
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
67

7,
50

1.
74

1,
50

P
ág

in
a:

 3
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
7.

1.
8.

02
.6

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 E
sp

ec
ia

l d
o 

P
et

ró
le

o 
- 

F
E

P
46

.3
80

,0
0

43
.2

90
,0

0
44

.5
50

,0
0

77
.4

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

53
.5

50
,0

0
34

.8
30

,0
0

1.
7.

1.
8.

02
.6

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
F

un
do

 E
sp

ec
ia

l d
o 

P
et

ró
le

o 
F

E
P

46
.3

80
,0

0
43

.2
90

,0
0

44
.5

50
,0

0
77

.4
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
53

.5
50

,0
0

34
.8

30
,0

0

1.
7.

1.
8.

03
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 ��
S
U
S
���
R
ep
as
se
s�
F
un
do
�a
�F
un
do
�B
lo
co
�C
us
te
io
�d
as
�A
çõ
es
�e
�S
er
vi
ço
s�
P
úb
lic
os
�d
e�
S
aú
de

47
3.

84
9,

00
44

2.
27

9,
50

45
5.

15
2,

50
79

0.
77

0,
00

3.
06

5.
00

0,
00

54
7.

10
2,

50
35

5.
84

6,
50

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 -

 A
te

nç
ão

 B
ás

ic
a

36
3.

31
0,

00
33

9.
10

5,
00

34
8.

97
5,

00
60

6.
30

0,
00

2.
35

0.
00

0,
00

41
9.

47
5,

00
27

2.
83

5,
00

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
01

  
P

A
B

 F
ix

o
77

.3
00

,0
0

72
.1

50
,0

0
74

.2
50

,0
0

12
9.

00
0,

00
50

0.
00

0,
00

89
.2

50
,0

0
58

.0
50

,0
0

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
02

  
P

A
B

 V
ar

iá
ve

l
15

4.
60

0,
00

14
4.

30
0,

00
14

8.
50

0,
00

25
8.

00
0,

00
1.

00
0.

00
0,

00
17

8.
50

0,
00

11
6.

10
0,

00

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
03

  
A

C
S

 -
 A

ge
nt

es
 C

om
un

itá
rio

s 
de

 S
aú

de
61

.8
40

,0
0

57
.7

20
,0

0
59

.4
00

,0
0

10
3.

20
0,

00
40

0.
00

0,
00

71
.4

00
,0

0
46

.4
40

,0
0

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
04

  
S

B
 -

 S
aú

de
 B

uc
al

15
.4

60
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
17

.8
50

,0
0

11
.6

10
,0

0

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
05

  
P

S
F

 -
 P

ro
gr

am
a 

de
 S

aú
de

 d
a 

F
am

íli
a

30
.9

20
,0

0
28

.8
60

,0
0

29
.7

00
,0

0
51

.6
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
35

.7
00

,0
0

23
.2

20
,0

0

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
06

  
N

A
S

F
 -

 N
úc

le
o 

de
 A

po
io

 à
 S

aú
de

 d
a 

F
am

íli
a

15
.4

60
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
17

.8
50

,0
0

11
.6

10
,0

0

1.
7.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 A
te

nç
ão

 B
ás

ic
a

7.
73

0,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

8.
92

5,
00

5.
80

5,
00

1.
7.

1.
8.

03
.2

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 -

 A
te

nç
ão

 d
e 

M
éd

ia
 e

 A
lta

 C
om

pl
ex

id
ad

e 
A

m
bu

la
to

ria
l e

 H
os

pi
ta

la
r

95
.0

79
,0

0
88

.7
44

,5
0

91
.3

27
,5

0
15

8.
67

0,
00

61
5.

00
0,

00
10

9.
77

7,
50

71
.4

01
,5

0

1.
7.

1.
8.

03
.2

.0
.0

0.
01

  
F

ae
c 

D
iv

er
so

s
7.

73
0,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
8.

92
5,

00
5.

80
5,

00

1.
7.

1.
8.

03
.2

.0
.0

0.
02

  
S

A
M

U
 1

92
3.

09
2,

00
2.

88
6,

00
2.

97
0,

00
5.

16
0,

00
20

.0
00

,0
0

3.
57

0,
00

2.
32

2,
00

1.
7.

1.
8.

03
.2

.0
.0

0.
03

  
M

A
C

 -
 T

et
o 

M
un

ic
ip

al
 d

a 
M

éd
ia

 e
 A

lta
 C

om
op

le
xi

da
de

77
.3

00
,0

0
72

.1
50

,0
0

74
.2

50
,0

0
12

9.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
89

.2
50

,0
0

58
.0

50
,0

0

1.
7.

1.
8.

03
.2

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 M
éd

ia
 e

 A
lta

 C
om

op
le

xi
da

de
6.

95
7,

00
6.

49
3,

50
6.

68
2,

50
11

.6
10

,0
0

45
.0

00
,0

0
8.

03
2,

50
5.

22
4,

50

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 -

 V
ig

ilâ
nc

ia
 e

m
 S

aú
de

13
.1

41
,0

0
12

.2
65

,5
0

12
.6

22
,5

0
21

.9
30

,0
0

85
.0

00
,0

0
15

.1
72

,5
0

9.
86

8,
50

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
01

  
P

is
o 

F
ix

o 
- 

V
ig

ilâ
nc

ia
 e

m
 S

aú
de

3.
09

2,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0
3.

57
0,

00
2.

32
2,

00

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
02

  
A

ss
is

tê
nc

ia
 F

in
an

ce
ira

 a
os

 A
C

E
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
03

  
In

ce
nt

iv
o 

D
S

T
/A

ID
S

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
04

  
V

ig
ilâ

nc
ia

 S
an

itá
ria

3.
09

2,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0
3.

57
0,

00
2.

32
2,

00

1.
7.

1.
8.

03
.3

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
V

ig
ilâ

nc
ia

 e
m

 S
aú

de
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
7.

1.
8.

03
.5

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 -

 G
es

tã
o 

do
 S

U
S

2.
31

9,
00

2.
16

4,
50

2.
22

7,
50

3.
87

0,
00

15
.0

00
,0

0
2.

67
7,

50
1.

74
1,

50

1.
7.

1.
8.

03
.5

.0
.0

0.
01

  
Q

ua
lif

ic
aç

ão
 d

e 
G

es
tã

o 
do

 S
U

S
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

03
.5

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 G
es

tã
o 

do
 S

U
S

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
7.

1.
8.

05
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

o 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

- 
F

N
D

E
16

1.
55

7,
00

15
0.

79
3,

50
15

5.
18

2,
50

26
9.

61
0,

00
1.

04
5.

00
0,

00
18

6.
53

2,
50

12
1.

32
4,

50

1.
7.

1.
8.

05
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

 S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o
75

.7
54

,0
0

70
.7

07
,0

0
72

.7
65

,0
0

12
6.

42
0,

00
49

0.
00

0,
00

87
.4

65
,0

0
56

.8
89

,0
0

1.
7.

1.
8.

05
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

 S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o
75

.7
54

,0
0

70
.7

07
,0

0
72

.7
65

,0
0

12
6.

42
0,

00
49

0.
00

0,
00

87
.4

65
,0

0
56

.8
89

,0
0

1.
7.

1.
8.

05
.2

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

D
in

he
iro

 D
ire

to
 n

a 
E

sc
ol

a 
- 

P
D

D
E

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

05
.2

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

D
in

he
iro

 D
ire

to
 n

a 
E

sc
ol

a 
- 

P
D

D
E

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
lim

en
ta

çã
o 

E
sc

ol
ar

 -
 P

N
A

E
63

.3
86

,0
0

59
.1

63
,0

0
60

.8
85

,0
0

10
5.

78
0,

00
41

0.
00

0,
00

73
.1

85
,0

0
47

.6
01

,0
0

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
lim

en
ta

çã
o 

E
sc

ol
ar

 -
 P

N
A

E
63

.3
86

,0
0

59
.1

63
,0

0
60

.8
85

,0
0

10
5.

78
0,

00
41

0.
00

0,
00

73
.1

85
,0

0
47

.6
01

,0
0

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 P
ré

-E
sc

ol
a

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
02

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 C
re

ch
e

3.
09

2,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0
3.

57
0,

00
2.

32
2,

00

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
03

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 E
ns

in
o 

F
un

da
m

en
ta

l
30

.9
20

,0
0

28
.8

60
,0

0
29

.7
00

,0
0

51
.6

00
,0

0
20

0.
00

0,
00

35
.7

00
,0

0
23

.2
20

,0
0

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
04

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 E
JA

3.
09

2,
00

2.
88

6,
00

2.
97

0,
00

5.
16

0,
00

20
.0

00
,0

0
3.

57
0,

00
2.

32
2,

00

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
05

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 In
di

ge
na

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
06

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
ro

gr
am

a 
N

ac
io

na
l d

e 
A

lim
en

ta
çã

o 
E

sc
ol

ar
 -

 A
E

E
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
07

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
N

A
E

sc
ol

ar
 -

 M
ai

s 
E

du
ca

çã
o 

F
un

da
m

en
ta

l
18

.5
52

,0
0

17
.3

16
,0

0
17

.8
20

,0
0

30
.9

60
,0

0
12

0.
00

0,
00

21
.4

20
,0

0
13

.9
32

,0
0

P
ág

in
a:

 4
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
7.

1.
8.

05
.3

.0
.0

1.
08

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
N

A
E

sc
ol

ar
 -

 M
ai

s 
E

du
ca

çã
o 

In
di

ge
na

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
7.

1.
8.

05
.4

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

 r
ef

er
en

te
s 

ao
 P

ro
gr

am
a 

N
ac

io
na

l d
e 

A
po

io
 a

o 
T

ra
ns

po
rt

e 
do

 E
sc

ol
ar

 -
 P

N
A

T
E

17
.0

06
,0

0
15

.8
73

,0
0

16
.3

35
,0

0
28

.3
80

,0
0

11
0.

00
0,

00
19

.6
35

,0
0

12
.7

71
,0

0

1.
7.

1.
8.

05
.4

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
N

A
T

E
 -

 In
fa

nt
il

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

05
.4

.0
.0

0.
02

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
N

A
T

E
 -

 F
un

da
m

en
ta

l
7.

73
0,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
8.

92
5,

00
5.

80
5,

00

1.
7.

1.
8.

05
.4

.0
.0

0.
03

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
ao

 P
N

A
T

E
 -

 M
éd

io
7.

73
0,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
8.

92
5,

00
5.

80
5,

00

1.
7.

1.
8.

05
.9

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

o 
D

es
en

vo
lv

im
en

to
 d

a 
E

du
ca

çã
o 
��F
N
D
E

3.
86

5,
00

3.
60

7,
50

3.
71

2,
50

6.
45

0,
00

25
.0

00
,0

0
4.

46
2,

50
2.

90
2,

50

1.
7.

1.
8.

05
.9

.0
.0

0.
01

  
P

A
R

 -
 P

la
no

 d
e 

A
çõ

es
 A

rt
ic

ul
ad

as
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

1.
7.

1.
8.

05
.9

.0
.0

0.
02

  
P

ro
gr

am
a 

de
 A

po
io

 a
 C

re
ch

es
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

05
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
D

ire
ta

s 
do

 F
N

D
E

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

06
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 F
in

an
ce

ira
 d

o 
IC

M
S

 ��
D
es
on
er
aç
ão
���
L.
C
.�N

º�
87
/9
6

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

06
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 F
in

an
ce

ira
 d

o 
IC

M
S

 ��
D
es
on
er
aç
ão
���
L.
C
.�N

º�
87
/9
6

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
7.

1.
8.

06
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 F
in

an
ce

ira
 d

o 
IC

M
S

 D
es

on
er

aç
ão

 L
.C

. N
º 

87
/9

6
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

1.
8.

09
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
de

 C
om

pl
. d

a 
U

ni
ão

 a
o 

F
un

do
 d

e 
M

an
ut

. e
 D

es
en

v.
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

B
ás

ic
a 

e 
de

 V
al

or
iz

aç
ão

 d
os

 P
ro

fis
si

on
ai

s 
da

 E
du

ca
çã

o�
F
U
N
D
E
B

61
8.

40
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
71

4.
00

0,
00

46
4.

40
0,

00

1.
7.

1.
8.

09
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
da

 C
om

pl
. d

a 
U

ni
ão

 a
o 

F
un

do
 d

e 
M

an
ut

. e
 D

es
en

v.
 d

a 
E

du
ca

çã
o 

B
ás

ic
a 

e 
de

 V
al

or
iz

aç
ão

 d
os

 P
ro

fis
si

on
ai

s 
da

 E
du

ca
çã

o�
F
U
N
D
E
B

61
8.

40
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
71

4.
00

0,
00

46
4.

40
0,

00

1.
7.

1.
8.

09
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
da

 C
om

pl
em

en
ta

çã
o 

F
U

N
D

E
B

61
8.

40
0,

00
57

7.
20

0,
00

59
4.

00
0,

00
1.

03
2.

00
0,

00
4.

00
0.

00
0,

00
71

4.
00

0,
00

46
4.

40
0,

00

1.
7.

1.
8.

10
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
7.

73
0,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
8.

92
5,

00
5.

80
5,

00

1.
7.

1.
8.

10
.3

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 D
es

tin
ad

as
 a

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l
7.

73
0,

00
7.

21
5,

00
7.

42
5,

00
12

.9
00

,0
0

50
.0

00
,0

0
8.

92
5,

00
5.

80
5,

00

1.
7.

1.
8.

10
.3

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

f. 
C

on
v.

 U
ni

ão
 D

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

7.
73

0,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

8.
92

5,
00

5.
80

5,
00

1.
7.

1.
8.

12
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l �
�F
N
A
S

11
6.

59
9,

32
10

8.
83

1,
06

11
1.

99
8,

70
19

4.
58

3,
60

75
4.

20
0,

00
13

4.
62

4,
70

87
.5

62
,6

2

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 N

ac
io

na
l d

e 
A

ss
is

tê
nc

ia
 S

oc
ia

l �
�F
N
A
S

11
6.

59
9,

32
10

8.
83

1,
06

11
1.

99
8,

70
19

4.
58

3,
60

75
4.

20
0,

00
13

4.
62

4,
70

87
.5

62
,6

2

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
01

  
B

en
ef

íc
io

 d
e 

P
re

st
aç

ão
 C

on
tin

ua
da

 -
 B

P
C

15
4,

60
14

4,
30

14
8,

50
25

8,
00

1.
00

0,
00

17
8,

50
11

6,
10

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
02

  
A

çõ
es

 d
e 

P
ro

te
çã

o 
S

oc
ia

l B
ás

ic
a

7.
73

0,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

8.
92

5,
00

5.
80

5,
00

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
03

  
A

çõ
es

 d
e 

P
ro

te
çã

o 
S

oc
ia

l E
sp

ec
ia

l
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
04

  
Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- 
B

ol
sa

 F
am

íli
a 

- 
IG

D
 B

F
15

.4
60

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

17
.8

50
,0

0
11

.6
10

,0
0

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
05

  
Ín

di
ce

 d
e 

G
es

tã
o 

D
es

ce
nt

ra
liz

ad
a 

- 
IG

D
 S

U
A

S
15

.4
60

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

17
.8

50
,0

0
11

.6
10

,0
0

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
06

  
P

ro
gr

am
a 

P
rim

ei
ra

 In
fa

nc
ia

 n
o 

S
U

A
S

 -
 C

ria
nç

a 
F

el
iz

7.
73

0,
00

7.
21

5,
00

7.
42

5,
00

12
.9

00
,0

0
50

.0
00

,0
0

8.
92

5,
00

5.
80

5,
00

1.
7.

1.
8.

12
.1

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ro

s 
P

ro
gr

am
as

 d
es

tin
ad

os
 p

ar
a 

o 
S

oc
ia

l
65

.4
26

,7
2

61
.0

67
,7

6
62

.8
45

,2
0

10
9.

18
5,

60
42

3.
20

0,
00

75
.5

41
,2

0
49

.1
33

,5
2

1.
7.

1.
8.

99
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
27

0.
34

7,
01

25
2.

33
5,

53
25

9.
68

0,
02

45
1.

16
1,

25
1.

74
8.

68
7,

00
31

2.
14

0,
63

20
3.

02
2,

56

1.
7.

1.
8.

99
.1

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
27

0.
34

7,
01

25
2.

33
5,

53
25

9.
68

0,
02

45
1.

16
1,

25
1.

74
8.

68
7,

00
31

2.
14

0,
63

20
3.

02
2,

56

1.
7.

1.
8.

99
.1

.0
.0

0.
01

  
C

E
X

/F
E

X
 -

 A
ux

íli
o 

F
in

an
ce

iro
 p

ar
a 

F
om

en
to

 à
s 

E
xp

or
ta

çõ
es

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

1.
7.

1.
8.

99
.1

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
26

9.
57

4,
01

25
1.

61
4,

03
25

8.
93

7,
52

44
9.

87
1,

25
1.

74
3.

68
7,

00
31

1.
24

8,
13

20
2.

44
2,

06

1.
7.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

53
8.

31
7,

20
50

2.
45

2,
60

51
7.

07
7,

00
89

8.
35

6,
00

3.
48

2.
00

0,
00

62
1.

53
7,

00
40

4.
26

0,
20

1.
7.

2.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 -

 E
sp

ec
ífi

ca
s 

de
 E

st
ad

os
, D

F
 e

 M
un

ic
íp

io
s

53
8.

31
7,

20
50

2.
45

2,
60

51
7.

07
7,

00
89

8.
35

6,
00

3.
48

2.
00

0,
00

62
1.

53
7,

00
40

4.
26

0,
20

1.
7.

2.
8.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
P

ar
tic

ip
aç

ão
 n

a 
R

ec
ei

ta
 d

os
 E

st
ad

os
45

4.
36

9,
40

42
4.

09
7,

70
43

6.
44

1,
50

75
8.

26
2,

00
2.

93
9.

00
0,

00
52

4.
61

1,
50

34
1.

21
7,

90

1.
7.

2.
8.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IC

M
S

38
6.

50
0,

00
36

0.
75

0,
00

37
1.

25
0,

00
64

5.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

44
6.

25
0,

00
29

0.
25

0,
00

1.
7.

2.
8.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IC

M
S

38
6.

50
0,

00
36

0.
75

0,
00

37
1.

25
0,

00
64

5.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

44
6.

25
0,

00
29

0.
25

0,
00

1.
7.

2.
8.

01
.2

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

V
A

30
.9

20
,0

0
28

.8
60

,0
0

29
.7

00
,0

0
51

.6
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
35

.7
00

,0
0

23
.2

20
,0

0

1.
7.

2.
8.

01
.2

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

V
A

30
.9

20
,0

0
28

.8
60

,0
0

29
.7

00
,0

0
51

.6
00

,0
0

20
0.

00
0,

00
35

.7
00

,0
0

23
.2

20
,0

0

1.
7.

2.
8.

01
.3

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

I -
 M

un
ic

íp
io

s
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

P
ág

in
a:

 5
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
7.

2.
8.

01
.3

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

o 
IP

I -
 M

un
ic

íp
io

s
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

1.
7.

2.
8.

01
.4

.0
.0

0.
00

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

a 
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o

14
.8

41
,6

0
13

.8
52

,8
0

14
.2

56
,0

0
24

.7
68

,0
0

96
.0

00
,0

0
17

.1
36

,0
0

11
.1

45
,6

0

1.
7.

2.
8.

01
.4

.0
.0

0.
01

  
C

ot
a-

P
ar

te
 d

a 
C

on
tr

ib
ui

çã
o 

de
 In

te
rv

en
çã

o 
no

 D
om

ín
io

 E
co

nô
m

ic
o

14
.8

41
,6

0
13

.8
52

,8
0

14
.2

56
,0

0
24

.7
68

,0
0

96
.0

00
,0

0
17

.1
36

,0
0

11
.1

45
,6

0

1.
7.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
17

.4
69

,8
0

16
.3

05
,9

0
16

.7
80

,5
0

29
.1

54
,0

0
11

3.
00

0,
00

20
.1

70
,5

0
13

.1
19

,3
0

1.
7.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
01

  
R

E
N

 -
 F

un
do

 d
e 

R
en

di
m

en
to

s
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
7.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
02

  
F

C
B

A
 -

 F
un

do
 d

e 
C

ul
tu

ra
 d

a 
B

ah
ia

1.
70

0,
60

1.
58

7,
30

1.
63

3,
50

2.
83

8,
00

11
.0

00
,0

0
1.

96
3,

50
1.

27
7,

10

1.
7.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
03

  
F

IE
S

 -
 F

un
do

 d
e 

In
ve

st
im

en
to

 E
co

nô
m

ic
o 

e 
S

oc
ia

l
15

4,
60

14
4,

30
14

8,
50

25
8,

00
1.

00
0,

00
17

8,
50

11
6,

10

1.
7.

2.
8.

01
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
15

.4
60

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

17
.8

50
,0

0
11

.6
10

,0
0

1.
7.

2.
8.

03
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 E
st

ad
o 

pa
ra

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
S

aú
de

 -
 R

ep
as

se
 F

un
do

 a
 F

un
do

29
.3

74
,0

0
27

.4
17

,0
0

28
.2

15
,0

0
49

.0
20

,0
0

19
0.

00
0,

00
33

.9
15

,0
0

22
.0

59
,0

0

1.
7.

2.
8.

03
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 E
st

ad
o 

pa
ra

 P
ro

gr
am

as
 d

e 
S

aú
de

 -
 R

ep
as

se
 F

un
do

 a
 F

un
do

29
.3

74
,0

0
27

.4
17

,0
0

28
.2

15
,0

0
49

.0
20

,0
0

19
0.

00
0,

00
33

.9
15

,0
0

22
.0

59
,0

0

1.
7.

2.
8.

03
.1

.0
.0

0.
01

  
In

ce
nt

iv
o 

E
st

ad
ua

l P
S

F
9.

27
6,

00
8.

65
8,

00
8.

91
0,

00
15

.4
80

,0
0

60
.0

00
,0

0
10

.7
10

,0
0

6.
96

6,
00

1.
7.

2.
8.

03
.1

.0
.0

0.
02

  
S

A
M

U
 E

st
ad

ua
l

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
7.

2.
8.

03
.1

.0
.0

0.
03

  
La

ce
n

15
.4

60
,0

0
14

.4
30

,0
0

14
.8

50
,0

0
25

.8
00

,0
0

10
0.

00
0,

00
17

.8
50

,0
0

11
.6

10
,0

0

1.
7.

2.
8.

07
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 E
st

ad
os

 d
es

tin
ad

as
 à

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

8.
19

3,
80

7.
64

7,
90

7.
87

0,
50

13
.6

74
,0

0
53

.0
00

,0
0

9.
46

0,
50

6.
15

3,
30

1.
7.

2.
8.

07
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 E
st

ad
os

 d
es

tin
ad

as
 à

 A
ss

is
tê

nc
ia

 S
oc

ia
l

8.
19

3,
80

7.
64

7,
90

7.
87

0,
50

13
.6

74
,0

0
53

.0
00

,0
0

9.
46

0,
50

6.
15

3,
30

1.
7.

2.
8.

07
.1

.0
.0

0.
01

  
C

of
in

an
ci

am
en

to
 d

a 
P

ro
te

çã
o 

S
oc

ia
l B

ás
ic

a
6.

64
7,

80
6.

20
4,

90
6.

38
5,

50
11

.0
94

,0
0

43
.0

00
,0

0
7.

67
5,

50
4.

99
2,

30

1.
7.

2.
8.

07
.1

.0
.0

0.
02

  
C

on
ce

ss
ão

 d
e 

B
en

ef
íc

io
s 

E
ve

nt
ua

is
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
7.

2.
8.

10
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
S

ua
s 

E
nt

id
ad

es
46

.3
80

,0
0

43
.2

90
,0

0
44

.5
50

,0
0

77
.4

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

53
.5

50
,0

0
34

.8
30

,0
0

1.
7.

2.
8.

10
.2

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

o 
do

s 
E

st
ad

os
 D

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

E
du

ca
çã

o
46

.3
80

,0
0

43
.2

90
,0

0
44

.5
50

,0
0

77
.4

00
,0

0
30

0.
00

0,
00

53
.5

50
,0

0
34

.8
30

,0
0

1.
7.

2.
8.

10
.2

.0
.0

0.
01

  
P

ro
gr

am
a 

E
st

ad
ua

l d
o 

T
ra

ns
po

rt
e 

E
sc

ol
ar

 -
 P

E
T

E
 -

 B
A

46
.3

80
,0

0
43

.2
90

,0
0

44
.5

50
,0

0
77

.4
00

,0
0

30
0.

00
0,

00
53

.5
50

,0
0

34
.8

30
,0

0

1.
7.

5.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 O
ut

ra
s 

In
st

itu
iç

õe
s 

P
úb

lic
as

1.
30

9.
46

2,
00

1.
22

2.
22

1,
00

1.
25

7.
79

5,
00

2.
18

5.
26

0,
00

8.
47

0.
00

0,
00

1.
51

1.
89

5,
00

98
3.

36
7,

00

1.
7.

5.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 O
ut

ra
s 

In
st

itu
iç

õe
s 

P
úb

lic
as

 -
 E

sp
ec

ífi
ca

s 
de

 E
st

ad
os

, D
F

 e
 M

un
ic

íp
io

s
1.

30
9.

46
2,

00
1.

22
2.

22
1,

00
1.

25
7.

79
5,

00
2.

18
5.

26
0,

00
8.

47
0.

00
0,

00
1.

51
1.

89
5,

00
98

3.
36

7,
00

1.
7.

5.
8.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a 
e 

de
 V

al
or

iz
aç

ão
 d

os
 P

ro
fis

si
on

ai
s 

da
 E

du
ca

çã
o 
��F
U
N
D
E
B

1.
30

9.
46

2,
00

1.
22

2.
22

1,
00

1.
25

7.
79

5,
00

2.
18

5.
26

0,
00

8.
47

0.
00

0,
00

1.
51

1.
89

5,
00

98
3.

36
7,

00

1.
7.

5.
8.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
un

do
 d

e 
M

an
ut

en
çã

o 
e 

D
es

en
vo

lv
im

en
to

 d
a 

E
du

ca
çã

o 
B

ás
ic

a 
e 

de
 V

al
or

iz
aç

ão
 d

os
 P

ro
fis

si
on

ai
s 

da
 E

du
ca

çã
o 
��F
U
N
D
E
B

1.
30

9.
46

2,
00

1.
22

2.
22

1,
00

1.
25

7.
79

5,
00

2.
18

5.
26

0,
00

8.
47

0.
00

0,
00

1.
51

1.
89

5,
00

98
3.

36
7,

00

1.
7.

5.
8.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
do

 F
U

N
D

E
B

1.
30

9.
46

2,
00

1.
22

2.
22

1,
00

1.
25

7.
79

5,
00

2.
18

5.
26

0,
00

8.
47

0.
00

0,
00

1.
51

1.
89

5,
00

98
3.

36
7,

00

1.
9.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
10

.6
67

,4
0

9.
95

6,
70

10
.2

46
,5

0
17

.8
02

,0
0

69
.0

00
,0

0
12

.3
16

,5
0

8.
01

0,
90

1.
9.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
M

ul
ta

s 
A

dm
in

is
tr

at
iv

as
, C

on
tr

at
ua

is
 e

 J
ud

ic
ia

is
5.

41
1,

00
5.

05
0,

50
5.

19
7,

50
9.

03
0,

00
35

.0
00

,0
0

6.
24

7,
50

4.
06

3,
50

1.
9.

1.
0.

01
.0

.0
.0

0.
00

  
M

ul
ta

s 
P

re
vi

st
as

 e
m

 L
eg

is
la

çã
o 

E
sp

ec
ífi

ca
3.

86
5,

00
3.

60
7,

50
3.

71
2,

50
6.

45
0,

00
25

.0
00

,0
0

4.
46

2,
50

2.
90

2,
50

1.
9.

1.
0.

01
.1

.0
.0

0.
00

  
M

ul
ta

s 
P

re
vi

st
as

 e
m

 L
eg

is
la

çã
o 

E
sp

ec
ífi

ca
3.

86
5,

00
3.

60
7,

50
3.

71
2,

50
6.

45
0,

00
25

.0
00

,0
0

4.
46

2,
50

2.
90

2,
50

1.
9.

1.
0.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
M

ul
ta

 -
 A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
 S

ed
ur

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

1.
9.

1.
0.

01
.1

.0
.0

0.
02

  
M

ul
ta

 -
 A

ut
o 

de
 In

fr
aç

ão
2.

31
9,

00
2.

16
4,

50
2.

22
7,

50
3.

87
0,

00
15

.0
00

,0
0

2.
67

7,
50

1.
74

1,
50

1.
9.

1.
0.

07
.0

.0
.0

0.
00

  
M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
9.

1.
0.

07
.1

.0
.0

0.
00

  
M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
9.

1.
0.

07
.1

.0
.0

0.
01

  
M

ul
ta

s 
A

pl
ic

ad
as

 p
el

os
 T

rib
un

ai
s 

de
 C

on
ta

s 
- 

T
C

M
1.

54
6,

00
1.

44
3,

00
1.

48
5,

00
2.

58
0,

00
10

.0
00

,0
0

1.
78

5,
00

1.
16

1,
00

1.
9.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
In

de
ni

za
çõ

es
, R

es
tit

ui
çõ

es
 e

 R
es

sa
rc

im
en

to
s

61
8,

40
57

7,
20

59
4,

00
1.

03
2,

00
4.

00
0,

00
71

4,
00

46
4,

40

1.
9.

2.
1.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
In

de
ni

za
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
1.

99
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
In

de
ni

za
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
1.

99
.1

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
In

de
ni

za
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
1.

99
.1

.0
.0

0.
01

  
O

ut
ra

s 
In

de
ni

za
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

P
ág

in
a:

 6
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

1.
9.

2.
2.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
R

es
tit

ui
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
2.

99
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
R

es
tit

ui
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
2.

99
.1

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
R

es
tit

ui
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

2.
2.

99
.1

.0
.0

0.
01

  
O

ut
ra

s 
R

es
tit

ui
çõ

es
30

9,
20

28
8,

60
29

7,
00

51
6,

00
2.

00
0,

00
35

7,
00

23
2,

20

1.
9.

9.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

em
ai

s 
R

ec
ei

ta
s 

C
or

re
nt

es
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

1.
9.

9.
0.

99
.0

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s

4.
63

8,
00

4.
32

9,
00

4.
45

5,
00

7.
74

0,
00

30
.0

00
,0

0
5.

35
5,

00
3.

48
3,

00

1.
9.

9.
0.

99
.2

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

- 
F

in
an

ce
ira

s
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

1.
9.

9.
0.

99
.2

.0
.0

0.
01

  
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

- 
P

M
3.

09
2,

00
2.

88
6,

00
2.

97
0,

00
5.

16
0,

00
20

.0
00

,0
0

3.
57

0,
00

2.
32

2,
00

1.
9.

9.
0.

99
.2

.0
.0

0.
02

  
O

ut
ra

s 
R

ec
ei

ta
s 

- 
F

M
S

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

2.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
R

ec
ei

ta
s 

d
e 

C
ap

it
al

1.
98

1.
83

4,
87

1.
84

9.
79

8,
01

1.
90

3.
63

8,
28

3.
30

7.
33

1,
15

12
.8

19
.1

13
,0

0
2.

28
8.

21
1,

67
1.

48
8.

29
9,

02

2.
2.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s

1.
54

6,
00

1.
44

3,
00

1.
48

5,
00

2.
58

0,
00

10
.0

00
,0

0
1.

78
5,

00
1.

16
1,

00

2.
2.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

2.
2.

1.
3.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s 

e 
S

em
ov

en
te

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

2.
2.

1.
3.

00
.1

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s 

e 
S

em
ov

en
te

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

2.
2.

1.
3.

00
.1

.0
.0

0.
01

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

M
óv

ei
s 

e 
S

em
ov

en
te

s
77

3,
00

72
1,

50
74

2,
50

1.
29

0,
00

5.
00

0,
00

89
2,

50
58

0,
50

2.
2.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

2.
2.

2.
0.

00
.1

.0
.0

0.
00

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

2.
2.

2.
0.

00
.1

.0
.0

0.
01

  
A

lie
na

çã
o 

de
 B

en
s 

Im
óv

ei
s

77
3,

00
72

1,
50

74
2,

50
1.

29
0,

00
5.

00
0,

00
89

2,
50

58
0,

50

2.
4.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
ap

ita
l

1.
98

0.
28

8,
87

1.
84

8.
35

5,
01

1.
90

2.
15

3,
28

3.
30

4.
75

1,
15

12
.8

09
.1

13
,0

0
2.

28
6.

42
6,

67
1.

48
7.

13
8,

02

2.
4.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
1.

90
1.

08
7,

29
1.

77
4.

43
0,

12
1.

82
6.

07
6,

73
3.

17
2.

57
7,

75
12

.2
96

.8
13

,0
0

2.
19

4.
98

1,
12

1.
42

7.
65

9,
99

2.
4.

1.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
da

 U
ni

ão
 -

 E
sp

ec
ífi

ca
s 

de
 E

st
ad

os
, D

F
 e

 M
un

ic
íp

io
s

1.
90

1.
08

7,
29

1.
77

4.
43

0,
12

1.
82

6.
07

6,
73

3.
17

2.
57

7,
75

12
.2

96
.8

13
,0

0
2.

19
4.

98
1,

12
1.

42
7.

65
9,

99

2.
4.

1.
8.

03
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
is

te
m

a 
Ú

ni
co

 d
e 

S
aú

de
 ��
S
U
S
���
B
lo
co
�C
us
te
io
�d
as
�A
çõ
es
�e
�S
er
vi
ço
s�
P
úb
lic
os
�d
e�
S
aú
de

12
8.

59
8,

29
12

0.
03

0,
62

12
3.

52
4,

23
21

4.
60

7,
75

83
1.

81
3,

00
14

8.
47

8,
62

96
.5

73
,4

9

2.
4.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

R
ec

ur
so

s 
do

 S
U

S
 ��
A
te
nç
ão
�B
ás
ic
a

12
8.

59
8,

29
12

0.
03

0,
62

12
3.

52
4,

23
21

4.
60

7,
75

83
1.

81
3,

00
14

8.
47

8,
62

96
.5

73
,4

9

2.
4.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
98

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
- 

S
U

S
15

.4
60

,0
0

14
.4

30
,0

0
14

.8
50

,0
0

25
.8

00
,0

0
10

0.
00

0,
00

17
.8

50
,0

0
11

.6
10

,0
0

2.
4.

1.
8.

03
.1

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 R
ec

ur
so

s 
- 

S
U

S
11

3.
13

8,
29

10
5.

60
0,

62
10

8.
67

4,
23

18
8.

80
7,

75
73

1.
81

3,
00

13
0.

62
8,

62
84

.9
63

,4
9

2.
4.

1.
8.

10
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

1.
77

2.
48

9,
00

1.
65

4.
39

9,
50

1.
70

2.
55

2,
50

2.
95

7.
97

0,
00

11
.4

65
.0

00
,0

0
2.

04
6.

50
2,

50
1.

33
1.

08
6,

50

2.
4.

1.
8.

10
.1

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

o 
da

 U
ni

ão
 p

ar
a 

o 
S

is
te

m
a 

Ú
ni

co
 d

e 
S

aú
de

 ��
S
U
S

15
4.

60
0,

00
14

4.
30

0,
00

14
8.

50
0,

00
25

8.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

17
8.

50
0,

00
11

6.
10

0,
00

2.
4.

1.
8.

10
.1

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

 d
e 

C
on

vê
ni

o 
pa

ra
 S

aú
de

15
4.

60
0,

00
14

4.
30

0,
00

14
8.

50
0,

00
25

8.
00

0,
00

1.
00

0.
00

0,
00

17
8.

50
0,

00
11

6.
10

0,
00

2.
4.

1.
8.

10
.2

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

o 
da

 U
ni

ão
 d

es
tin

ad
as

 a
 P

ro
gr

am
as

 d
e 

E
du

ca
çã

o
38

1.
08

9,
00

35
5.

69
9,

50
36

6.
05

2,
50

63
5.

97
0,

00
2.

46
5.

00
0,

00
44

0.
00

2,
50

28
6.

18
6,

50

2.
4.

1.
8.

10
.2

.0
.0

0.
01

  
C

on
st

ru
çã

o 
de

 U
ni

da
de

s 
E

sc
ol

ar
es

 -
 P

ro
in

fa
nc

ia
29

9.
15

1,
00

27
9.

22
0,

50
28

7.
34

7,
50

49
9.

23
0,

00
1.

93
5.

00
0,

00
34

5.
39

7,
50

22
4.

65
3,

50

2.
4.

1.
8.

10
.2

.0
.0

0.
02

  
P

ac
 2

 -
 C

on
st

ru
çã

o 
de

 Q
ua

dr
a 

E
sc

ol
ar

77
.3

00
,0

0
72

.1
50

,0
0

74
.2

50
,0

0
12

9.
00

0,
00

50
0.

00
0,

00
89

.2
50

,0
0

58
.0

50
,0

0

2.
4.

1.
8.

10
.2

.0
.0

0.
03

  
P

A
R

 -
 P

la
no

 d
e 

A
çõ

es
 A

rt
ic

ul
ad

as
4.

63
8,

00
4.

32
9,

00
4.

45
5,

00
7.

74
0,

00
30

.0
00

,0
0

5.
35

5,
00

3.
48

3,
00

2.
4.

1.
8.

10
.9

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

1.
23

6.
80

0,
00

1.
15

4.
40

0,
00

1.
18

8.
00

0,
00

2.
06

4.
00

0,
00

8.
00

0.
00

0,
00

1.
42

8.
00

0,
00

92
8.

80
0,

00

2.
4.

1.
8.

10
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

a 
U

ni
ão

1.
23

6.
80

0,
00

1.
15

4.
40

0,
00

1.
18

8.
00

0,
00

2.
06

4.
00

0,
00

8.
00

0.
00

0,
00

1.
42

8.
00

0,
00

92
8.

80
0,

00

2.
4.

2.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

79
.2

01
,5

8
73

.9
24

,8
9

76
.0

76
,5

5
13

2.
17

3,
40

51
2.

30
0,

00
91

.4
45

,5
5

59
.4

78
,0

3

2.
4.

2.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
do

s 
E

st
ad

os
, D

is
tr

ito
 F

ed
er

al
, e

 d
e 

su
as

 E
nt

id
ad

es
79

.2
01

,5
8

73
.9

24
,8

9
76

.0
76

,5
5

13
2.

17
3,

40
51

2.
30

0,
00

91
.4

45
,5

5
59

.4
78

,0
3

2.
4.

2.
8.

10
.0

.0
.0

0.
00

  
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

os
 d

os
 E

st
ad

os
 e

 d
o 

D
is

tr
ito

 F
ed

er
al

 e
 d

e 
su

as
 E

nt
id

ad
es

79
.2

01
,5

8
73

.9
24

,8
9

76
.0

76
,5

5
13

2.
17

3,
40

51
2.

30
0,

00
91

.4
45

,5
5

59
.4

78
,0

3

2.
4.

2.
8.

10
.9

.0
.0

0.
00

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

o 
do

s 
E

st
ad

os
79

.2
01

,5
8

73
.9

24
,8

9
76

.0
76

,5
5

13
2.

17
3,

40
51

2.
30

0,
00

91
.4

45
,5

5
59

.4
78

,0
3

2.
4.

2.
8.

10
.9

.0
.0

0.
99

  
O

ut
ra

s 
T

ra
ns

fe
rê

nc
ia

s 
de

 C
on

vê
ni

o 
do

s 
E

st
ad

os
79

.2
01

,5
8

73
.9

24
,8

9
76

.0
76

,5
5

13
2.

17
3,

40
51

2.
30

0,
00

91
.4

45
,5

5
59

.4
78

,0
3

P
ág

in
a:

 7
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
R

E
C

E
IT

A
 -

 B
IM

E
S

T
R

A
L

 / 
20

20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

1º
 B

IM
E

S
T

R
E

3º
 B

IM
E

S
T

R
E

4º
 B

IM
E

S
T

R
E

5º
 B

IM
E

S
T

R
E

6º
 B

IM
E

S
T

R
E

T
O

T
A

L
2º

 B
IM

E
S

T
R

E

9.
0.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

ed
u

çã
o

 d
a 

R
ec

ei
ta

 C
o

rr
en

te
-1

.2
21

.3
40

,0
0

-1
.1

39
.9

70
,0

0
-1

.1
73

.1
50

,0
0

-2
.0

38
.2

00
,0

0
-7

.9
00

.0
00

,0
0

-1
.4

10
.1

50
,0

0
-9

17
.1

90
,0

0

9.
7.

0.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 C

or
re

nt
e

-1
.2

21
.3

40
,0

0
-1

.1
39

.9
70

,0
0

-1
.1

73
.1

50
,0

0
-2

.0
38

.2
00

,0
0

-7
.9

00
.0

00
,0

0
-1

.4
10

.1
50

,0
0

-9
17

.1
90

,0
0

9.
7.

1.
0.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 C

or
re

nt
e

-3
71

.0
40

,0
0

-3
46

.3
20

,0
0

-3
56

.4
00

,0
0

-6
19

.2
00

,0
0

-2
.4

00
.0

00
,0

0
-4

28
.4

00
,0

0
-2

78
.6

40
,0

0

9.
7.

1.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 r

es
ul

ta
nt

e 
da

s 
T

ra
nf

. U
ni

ão
-3

71
.0

40
,0

0
-3

46
.3

20
,0

0
-3

56
.4

00
,0

0
-6

19
.2

00
,0

0
-2

.4
00

.0
00

,0
0

-4
28

.4
00

,0
0

-2
78

.6
40

,0
0

9.
7.

1.
8.

01
.2

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
F

P
M

-2
31

.9
00

,0
0

-2
16

.4
50

,0
0

-2
22

.7
50

,0
0

-3
87

.0
00

,0
0

-1
.5

00
.0

00
,0

0
-2

67
.7

50
,0

0
-1

74
.1

50
,0

0

9.
7.

1.
8.

01
.5

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
IT

R
-1

5.
46

0,
00

-1
4.

43
0,

00
-1

4.
85

0,
00

-2
5.

80
0,

00
-1

00
.0

00
,0

0
-1

7.
85

0,
00

-1
1.

61
0,

00

9.
7.

1.
8.

06
.1

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
IC

M
S

 -
 E

xp
-1

23
.6

80
,0

0
-1

15
.4

40
,0

0
-1

18
.8

00
,0

0
-2

06
.4

00
,0

0
-8

00
.0

00
,0

0
-1

42
.8

00
,0

0
-9

2.
88

0,
00

9.
7.

2.
8.

00
.0

.0
.0

0.
00

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 r

es
ul

ta
nt

e 
da

s 
T

ra
nf

. E
st

ad
o

-8
50

.3
00

,0
0

-7
93

.6
50

,0
0

-8
16

.7
50

,0
0

-1
.4

19
.0

00
,0

0
-5

.5
00

.0
00

,0
0

-9
81

.7
50

,0
0

-6
38

.5
50

,0
0

9.
7.

2.
8.

01
.1

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
IC

M
S

-4
63

.8
00

,0
0

-4
32

.9
00

,0
0

-4
45

.5
00

,0
0

-7
74

.0
00

,0
0

-3
.0

00
.0

00
,0

0
-5

35
.5

00
,0

0
-3

48
.3

00
,0

0

9.
7.

2.
8.

01
.2

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
IP

V
A

-3
09

.2
00

,0
0

-2
88

.6
00

,0
0

-2
97

.0
00

,0
0

-5
16

.0
00

,0
0

-2
.0

00
.0

00
,0

0
-3

57
.0

00
,0

0
-2

32
.2

00
,0

0

9.
7.

2.
8.

01
.3

.0
.0

0.
01

  
D

ed
uç

ão
 d

a 
R

ec
ei

ta
 p

ar
a 

fo
rm

aç
ão

 F
un

de
b 

- 
IP

I
-7

7.
30

0,
00

-7
2.

15
0,

00
-7

4.
25

0,
00

-1
29

.0
00

,0
0

-5
00

.0
00

,0
0

-8
9.

25
0,

00
-5

8.
05

0,
00

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 R
E

C
E

IT
A

LO
U

R
IV

A
LD

O
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

P
re

fe
ito

 M
un

ic
ip

al
C

P
F

   
   

 : 
07

4.
66

7.
14

5-
87

JO
A

O
 S

O
U

Z
A

 R
IO

S
T

es
ou

re
iro

C
P

F
   

   
 : 

12
3.

65
4.

67
5-

04

O
D

A
IL

T
O

N
 C

E
Z

A
R

 S
IL

V
A

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

: B
A

 0
23

66
0/

O
-0

16
 d

e 
ja

ne
iro

 d
e 

20
20

V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

C
A

 -
 B

A
,

8.
19

3.
80

0,
00

7.
64

7.
90

0,
00

7.
87

0.
50

0,
00

13
.6

74
.0

00
,0

0
53

.0
00

.0
00

,0
0

9.
46

0.
50

0,
00

6.
15

3.
30

0,
00

P
ág

in
a:

 8
 d

e 
8

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:4

4

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
D

E
S

P
E

S
A

 -
 M

E
N

S
A

L
 / 

20
20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O
T

O
T

A
L

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL

Ó
R

G
Ã

O
:

1 
- 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 V

A
R

Z
E

A
 D

O
 R

O
Ç

A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

01
01

00
 -

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 V

Á
R

Z
E

A
 D

A
 R

O
Ç

A

01
.0

1.
01

 
C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

12
5.

64
7,

20
10

4.
32

8,
00

13
6.

38
2,

40
10

6.
14

2,
40

11
2.

03
9,

20
11

5.
36

5,
60

10
9.

16
6,

40
12

7.
91

5,
20

1.
51

2.
00

0,
00

12
9.

42
7,

20
13

3.
50

9,
60

49
.8

96
,0

0
26

2.
18

0,
80

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

12
5.

64
7,

20
10

4.
32

8,
00

13
6.

38
2,

40
10

6.
14

2,
40

11
2.

03
9,

20
11

5.
36

5,
60

10
9.

16
6,

40
12

7.
91

5,
20

1.
51

2.
00

0,
00

12
9.

42
7,

20
13

3.
50

9,
60

49
.8

96
,0

0
26

2.
18

0,
80

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

12
5.

64
7,

20
10

4.
32

8,
00

13
6.

38
2,

40
10

6.
14

2,
40

11
2.

03
9,

20
11

5.
36

5,
60

10
9.

16
6,

40
12

7.
91

5,
20

1.
51

2.
00

0,
00

12
9.

42
7,

20
13

3.
50

9,
60

49
.8

96
,0

0
26

2.
18

0,
80

Ó
R

G
Ã

O
:

2 
- 

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 D

E
 V

A
R

Z
E

A
 D

A
 R

O
Ç

A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
01

00
 -

 G
A

B
IN

E
T

E
 D

O
 P

R
E

F
E

IT
O

02
.0

1.
01

 
G

A
B

IN
E

T
E

 D
O

 P
R

E
F

E
IT

O
50

.1
09

,3
0

41
.6

07
,0

0
54

.3
90

,6
0

42
.3

30
,6

0
44

.6
82

,3
0

46
.0

08
,9

0
43

.5
36

,6
0

51
.0

13
,8

0
60

3.
00

0,
00

51
.6

16
,8

0
53

.2
44

,9
0

19
.8

99
,0

0
10

4.
56

0,
20

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

50
.1

09
,3

0
41

.6
07

,0
0

54
.3

90
,6

0
42

.3
30

,6
0

44
.6

82
,3

0
46

.0
08

,9
0

43
.5

36
,6

0
51

.0
13

,8
0

60
3.

00
0,

00
51

.6
16

,8
0

53
.2

44
,9

0
19

.8
99

,0
0

10
4.

56
0,

20

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
02

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

Ç
Ã

O

02
.0

2.
01

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
Ç

Ã
O

21
6.

06
0,

00
17

9.
40

0,
00

23
4.

52
0,

00
18

2.
52

0,
00

19
2.

66
0,

00
19

8.
38

0,
00

18
7.

72
0,

00
21

9.
96

0,
00

2.
60

0.
00

0,
00

22
2.

56
0,

00
22

9.
58

0,
00

85
.8

00
,0

0
45

0.
84

0,
00

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

21
6.

06
0,

00
17

9.
40

0,
00

23
4.

52
0,

00
18

2.
52

0,
00

19
2.

66
0,

00
19

8.
38

0,
00

18
7.

72
0,

00
21

9.
96

0,
00

2.
60

0.
00

0,
00

22
2.

56
0,

00
22

9.
58

0,
00

85
.8

00
,0

0
45

0.
84

0,
00

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
03

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 P
L

A
N

E
JA

M
E

N
T

O
 E

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A

02
.0

3.
01

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T

O
 E

 IN
F

R
A

E
S

T
R

U
T

U
R

A
99

9.
63

4,
83

83
0.

02
1,

70
1.

08
5.

04
2,

86
84

4.
45

6,
86

89
1.

37
1,

13
91

7.
83

5,
59

86
8.

51
5,

46
1.

01
7.

67
8,

78
12

.0
29

.3
00

,0
0

1.
02

9.
70

8,
08

1.
06

2.
18

7,
19

39
6.

96
6,

90
2.

08
5.

88
0,

62

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

99
9.

63
4,

83
83

0.
02

1,
70

1.
08

5.
04

2,
86

84
4.

45
6,

86
89

1.
37

1,
13

91
7.

83
5,

59
86

8.
51

5,
46

1.
01

7.
67

8,
78

12
.0

29
.3

00
,0

0
1.

02
9.

70
8,

08
1.

06
2.

18
7,

19
39

6.
96

6,
90

2.
08

5.
88

0,
62

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
04

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 A
G

R
IC

. C
O

M
. I

N
D

U
S

T
. E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T
E

02
.0

4.
01

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

A
 A

G
R

IC
. C

O
M

. I
N

D
U

S
T

. E
 M

E
IO

 A
M

B
IE

N
T

E2
09

.9
93

,7
0

17
4.

36
3,

00
22

7.
93

5,
40

17
7.

39
5,

40
18

7.
25

0,
70

19
2.

81
0,

10
18

2.
44

9,
40

21
3.

78
4,

20
2.

52
7.

00
0,

00
21

6.
31

1,
20

22
3.

13
4,

10
83

.3
91

,0
0

43
8.

18
1,

80

02
.0

4.
02

 
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

P
O

IO
 À

 A
G

R
IC

U
LT

U
R

A
 F

A
M

IL
IA

R
4.

15
5,

00
3.

45
0,

00
4.

51
0,

00
3.

51
0,

00
3.

70
5,

00
3.

81
5,

00
3.

61
0,

00
4.

23
0,

00
50

.0
00

,0
0

4.
28

0,
00

4.
41

5,
00

1.
65

0,
00

8.
67

0,
00

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

21
4.

14
8,

70
17

7.
81

3,
00

23
2.

44
5,

40
18

0.
90

5,
40

19
0.

95
5,

70
19

6.
62

5,
10

18
6.

05
9,

40
21

8.
01

4,
20

2.
57

7.
00

0,
00

22
0.

59
1,

20
22

7.
54

9,
10

85
.0

41
,0

0
44

6.
85

1,
80

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
05

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
A

 F
A

Z
E

N
D

A

02
.0

5.
01

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

A
 F

A
Z

E
N

D
A

84
.7

62
,0

0
70

.3
80

,0
0

92
.0

04
,0

0
71

.6
04

,0
0

75
.5

82
,0

0
77

.8
26

,0
0

73
.6

44
,0

0
86

.2
92

,0
0

1.
02

0.
00

0,
00

87
.3

12
,0

0
90

.0
66

,0
0

33
.6

60
,0

0
17

6.
86

8,
00

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

84
.7

62
,0

0
70

.3
80

,0
0

92
.0

04
,0

0
71

.6
04

,0
0

75
.5

82
,0

0
77

.8
26

,0
0

73
.6

44
,0

0
86

.2
92

,0
0

1.
02

0.
00

0,
00

87
.3

12
,0

0
90

.0
66

,0
0

33
.6

60
,0

0
17

6.
86

8,
00

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
06

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

, C
U

L
T

U
R

A
 E

S
P

O
R

T
E

 E
 T

U
R

IS
M

O

02
.0

6.
00

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
, C

U
LT

U
R

A
 E

S
P

O
R

T
E

 E
 T

U
R

IS
M

O
14

6.
25

6,
00

12
1.

44
0,

00
15

8.
75

2,
00

12
3.

55
2,

00
13

0.
41

6,
00

13
4.

28
8,

00
12

7.
07

2,
00

14
8.

89
6,

00
1.

76
0.

00
0,

00
15

0.
65

6,
00

15
5.

40
8,

00
58

.0
80

,0
0

30
5.

18
4,

00

02
.0

6.
01

 
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 E

D
U

C
A

Ç
Ã

O
1.

51
0.

75
6,

92
1.

25
4.

41
9,

10
1.

63
9.

83
4,

83
1.

27
6.

23
5,

09
1.

34
7.

13
7,

04
1.

38
7.

13
3,

01
1.

31
2.

59
5,

06
1.

53
8.

02
6,

90
18

.1
79

.9
87

,0
1

1.
55

6.
20

6,
89

1.
60

5.
29

2,
85

59
9.

93
9,

57
3.

15
2.

40
9,

75

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

1.
65

7.
01

2,
92

1.
37

5.
85

9,
10

1.
79

8.
58

6,
83

1.
39

9.
78

7,
09

1.
47

7.
55

3,
04

1.
52

1.
42

1,
01

1.
43

9.
66

7,
06

1.
68

6.
92

2,
90

19
.9

39
.9

87
,0

1
1.

70
6.

86
2,

89
1.

76
0.

70
0,

85
65

8.
01

9,
57

3.
45

7.
59

3,
75

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

88
88

88
 -

 E
N

C
A

R
G

O
S

 G
E

R
A

IS
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

IO

88
.8

8.
88

 
E

N
C

A
R

G
O

S
 G

E
R

A
IS

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

77
.1

99
,9

0
64

.1
01

,0
0

83
.7

95
,8

0
65

.2
15

,8
0

68
.8

38
,9

0
70

.8
82

,7
0

67
.0

73
,8

0
78

.5
93

,4
0

92
9.

00
0,

00
79

.5
22

,4
0

82
.0

30
,7

0
30

.6
57

,0
0

16
1.

08
8,

60

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

77
.1

99
,9

0
64

.1
01

,0
0

83
.7

95
,8

0
65

.2
15

,8
0

68
.8

38
,9

0
70

.8
82

,7
0

67
.0

73
,8

0
78

.5
93

,4
0

92
9.

00
0,

00
79

.5
22

,4
0

82
.0

30
,7

0
30

.6
57

,0
0

16
1.

08
8,

60

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

99
99

9 
- 

R
E

S
E

R
V

A
 D

E
 C

O
N

T
IN

G
Ê

N
C

IA

99
.9

9.
99

 
R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 C
O

N
T

IN
G

Ê
N

C
IA

4.
98

6,
00

4.
14

0,
00

5.
41

2,
00

4.
21

2,
00

4.
44

6,
00

4.
57

8,
00

4.
33

2,
00

5.
07

6,
00

60
.0

00
,0

0
5.

13
6,

00
5.

29
8,

00
1.

98
0,

00
10

.4
04

,0
0

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

4.
98

6,
00

4.
14

0,
00

5.
41

2,
00

4.
21

2,
00

4.
44

6,
00

4.
57

8,
00

4.
33

2,
00

5.
07

6,
00

60
.0

00
,0

0
5.

13
6,

00
5.

29
8,

00
1.

98
0,

00
10

.4
04

,0
0

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

3.
30

3.
91

3,
65

2.
74

3.
32

1,
80

3.
58

6.
19

7,
49

2.
79

1.
03

1,
75

2.
94

6.
08

9,
07

3.
03

3.
55

7,
30

2.
87

0.
54

8,
32

3.
36

3.
55

1,
08

39
.7

58
.2

87
,0

1
3.

40
3.

30
9,

37
3.

51
0.

65
6,

74
1.

31
2.

02
3,

47
6.

89
4.

08
6,

97

Ó
R

G
Ã

O
:

3 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 S
A

Ú
D

E
 D

E
 V

A
R

Z
E

A
 D

O
 R

O
Ç

A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
07

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 S
A

Ú
D

E

02
.0

7.
01

 
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 S

A
Ú

D
E

 -
 F

U
N

S
A

U
D

E
81

1.
34

7,
93

67
3.

68
2,

40
88

0.
66

8,
87

68
5.

39
8,

61
72

3.
47

6,
31

74
4.

95
6,

04
70

4.
92

5,
64

82
5.

99
3,

20
9.

76
3.

51
2,

99
83

5.
75

6,
71

86
2.

11
8,

20
32

2.
19

5,
93

1.
69

2.
99

3,
15 P

ág
in

a:
 1

 d
e 

2
16

/0
1/

20
20

 -
 1

4:
19

:2
6

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184



terça-feira, 21 de janeiro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00650 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

Ç
A

PR
A
Ç
A
 D

A
 B

A
N

D
E
IR

A
  

- 
C
E
N

T
R
O

C
N

PJ
: 

1
3
.8

9
6
.7

5
8
/0

0
0
1
-0

0
 -

 C
E
P:

 4
4
6
3
5
0
0
0
 -

 V
A
R
Z
E
A
 D

A
 R

O
C
A
 -

 B
A

P
R

O
G

R
A

M
A

Ç
Ã

O
 F

IN
A

N
C

E
IR

A
 -

 A
N

E
X

O
 I 

 
D

E
S

P
E

S
A

 -
 M

E
N

S
A

L
 / 

20
20

(C
ó

d
ig

o
 / 

D
es

cr
iç

ão
)

JA
N

E
IR

O
F

E
V

E
R

E
IR

O
M

A
IO

JU
N

H
O

JU
L

H
O

A
G

O
S

T
O

S
E

T
E

M
B

R
O

O
U

T
U

B
R

O
N

O
V

E
M

B
R

O
D

E
Z

E
M

B
R

O
T

O
T

A
L

M
A

R
Ç

O
A

B
R

IL

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

81
1.

34
7,

93
67

3.
68

2,
40

88
0.

66
8,

87
68

5.
39

8,
61

72
3.

47
6,

31
74

4.
95

6,
04

70
4.

92
5,

64
82

5.
99

3,
20

9.
76

3.
51

2,
99

83
5.

75
6,

71
86

2.
11

8,
20

32
2.

19
5,

93
1.

69
2.

99
3,

15

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

81
1.

34
7,

93
67

3.
68

2,
40

88
0.

66
8,

87
68

5.
39

8,
61

72
3.

47
6,

31
74

4.
95

6,
04

70
4.

92
5,

64
82

5.
99

3,
20

9.
76

3.
51

2,
99

83
5.

75
6,

71
86

2.
11

8,
20

32
2.

19
5,

93
1.

69
2.

99
3,

15

Ó
R

G
Ã

O
:

4 
- 

F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L
 D

E
 V

A
R

Z
E

A
 D

O
 R

O
Ç

A

S
E

C
R

E
T

A
R

IA
:

02
08

00
 -

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 T
R

A
B

A
L

H
O

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L

02
.0

8.
01

 
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 T

R
A

B
A

LH
O

 E
 A

S
S

IS
T

Ê
N

C
IA

 S
O

C
IA

L
27

.1
73

,7
0

22
.5

63
,0

0
29

.4
95

,4
0

22
.9

55
,4

0
24

.2
30

,7
0

24
.9

50
,1

0
23

.6
09

,4
0

27
.6

64
,2

0
32

7.
00

0,
00

27
.9

91
,2

0
28

.8
74

,1
0

10
.7

91
,0

0
56

.7
01

,8
0

02
.0

8.
02

 
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 A

S
S

IS
T

E
N

C
IA

L 
S

O
C

IA
L

13
1.

97
9,

42
10

9.
58

5,
80

14
3.

25
5,

64
11

1.
49

1,
64

11
7.

68
5,

62
12

1.
17

9,
66

11
4.

66
8,

04
13

4.
36

1,
72

1.
58

8.
20

0,
00

13
5.

94
9,

92
14

0.
23

8,
06

52
.4

10
,6

0
27

5.
39

3,
88

02
.0

8.
03

 
F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

. D
O

S
 D

IR
E

T
O

S
 D

A
 C

R
IA

N
Ç

A
 E

 A
D

O
LE

C
E

N
T

E
4.

23
8,

10
3.

51
9,

00
4.

60
0,

20
3.

58
0,

20
3.

77
9,

10
3.

89
1,

30
3.

68
2,

20
4.

31
4,

60
51

.0
00

,0
0

4.
36

5,
60

4.
50

3,
30

1.
68

3,
00

8.
84

3,
40

T
O

T
A

L
 D

A
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

16
3.

39
1,

22
13

5.
66

7,
80

17
7.

35
1,

24
13

8.
02

7,
24

14
5.

69
5,

42
15

0.
02

1,
06

14
1.

95
9,

64
16

6.
34

0,
52

1.
96

6.
20

0,
00

16
8.

30
6,

72
17

3.
61

5,
46

64
.8

84
,6

0
34

0.
93

9,
08

T
O

T
A

L
 D

O
 Ó

R
G

Ã
O

16
3.

39
1,

22
13

5.
66

7,
80

17
7.

35
1,

24
13

8.
02

7,
24

14
5.

69
5,

42
15

0.
02

1,
06

14
1.

95
9,

64
16

6.
34

0,
52

1.
96

6.
20

0,
00

16
8.

30
6,

72
17

3.
61

5,
46

64
.8

84
,6

0
34

0.
93

9,
08

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L

 D
A

 D
E

S
P

E
S

A

LO
U

R
IV

A
LD

O
 S

O
U

Z
A

 F
IL

H
O

P
re

fe
ito

 M
un

ic
ip

al
C

P
F

   
   

 : 
07

4.
66

7.
14

5-
87

JO
A

O
 S

O
U

Z
A

 R
IO

S
T

es
ou

re
iro

C
P

F
   

   
 : 

12
3.

65
4.

67
5-

04

O
D

A
IL

T
O

N
 C

E
Z

A
R

 S
IL

V
A

C
on

ta
do

r(
a)

R
eg

. P
ro

f.:
 C

R
C

: B
A

 0
23

66
0/

O
-0

4.
40

4.
30

0,
00

3.
65

7.
00

0,
00

4.
78

0.
60

0,
00

3.
72

0.
60

0,
00

3.
92

7.
30

0,
00

4.
04

3.
90

0,
00

3.
82

6.
60

0,
00

4.
48

3.
80

0,
00

53
.0

00
.0

00
,0

0
4.

53
6.

80
0,

00
4.

67
9.

90
0,

00
1.

74
9.

00
0,

00
9.

19
0.

20
0,

00

16
 d

e 
ja

ne
iro

 d
e 

20
20

V
A

R
Z

E
A

 D
A

 R
O

C
A

 -
 B

A
,

P
ág

in
a:

 2
 d

e 
2

16
/0

1/
20

20
 -

 1
4:

19
:2

6

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C075057564379CBEA3F0CEE8D01C8184


		2020-01-21T13:48:18-0300




